

Viimeisessä kaupunginvaltuuston kokouksessa saatiin ”historiallinen” äänestystulos. Asia oli Selvitys mahdollisuudesta yhtiöittää ja ulkoistaa Kauniaisten kaupungin sosiaali- ja terveystalveluiden tuottaminen.

Kyseistä kokoomuksen tahtoa lähtivät tukemaan RKP:n Veronica Fellman, vihreiden Juha Pesonen ja Margit Peltovirta sekä perussuomalaisen Taisto Miettinen.

Paljon riippuu siitä kuka palkataan selvityksen tekijäksi, mutta yleensä käy niin, että tulos on jo etukäteen selvä ja toimeksiannon mukainen.

Eihän kokoomus olisi tätä halunnut, jos se todella olisi Kauniaisten omien, todella tärkeiden perustalveluiden säilyttämisen kannalla – ja niiden kehittämisen kannalla.

Mitä suurimmalla todennäköisyydellä toiminnot tulisivat ulkoistetuiksi ulkomaalaisomisteiselle terveyden- hoitoalan yritykselle. Vaikka yhteistyömuoto olisikin yhteinen yhtiö kaupungin kanssa ja kumppanina esim. Pihlajalinna, joka on toistaiseksi suomalaisessa omistuksessa, ei ole olemassa taiketa siitä, että kumppani pysyy suomalaisessa omistuksessa.

Poikkeuksetta nykyiset, suuret terveydenhoitoalan yritykset ovat syntyneet siten, että ”ulkomainen pääoma” on ostanut pieniä ja keskisuuria terveys- ja hoiva-alan yrityksiä ylihintaan. Näin saadaan kaupat syntymään. Kun ”alueellinen markkina” on käsissä, alkavat laskutushinnat nousta ja esim. potilaitten hoito kärsiä, koska ”omistajien edut on turvattava”.

Tähän liittyy olennaisesti se, että ko. yrityksillä on halu ja mahdollisuus välttää veroja.

Yksityisten terveysyritysten ei ole, ainakaan toistaiseksi, tarvinnut ryhtyä kilpailemaan keskenään. Kun varsinaisia yksityisiä markkinoita ei historiallisista syistä ole laajassa mitassa ollut olemassa, ollaan niitä nyt vauhdilla luomassa. Kyse ei ole siis ole perusmarkkinan kasvusta tai aivan uusista tarpeista, joita varten tarvittaisiin uutta, yksityistä kapasiteettia. Halutaan kylmästi muuttaa julkinen, verorahoilla toimiva järjestelmä yksityiseksi, veroilla rahoitettavaksi järjestelmäksi.

Ja keinot ovat moninaiset. Kun yhtiö on tarpeeksi suuri ja vakavarainen, on sillä varaa kilpailla todella edullisillakin hinnoilla muutaman vuoden ajan. Pyrkimys on kuitenkin selvään voitolliseen tulokseen ja verojen minimointiin, kilpailun eliminointiin, suunnitelman mukaisesti.

Vielä ei ole aika luopua toivosta, että Kauniaisten sosiaali- ja terveydenhuolto, mukaan luettuna tärkeä ja kriittinen vanhemmasta väestöstä huolehtiminen, voidaan säilyttää omassa päätösvallassa.

Tiedän, että joillakin valtuutetuilla on se käsitys, että ainakin terveyskeskustoiminnan yksityistäminen on ainoa varma tapa säilyttää tuo palvelu nykyisellä paikallaan.

Nyt tarvitaan luottamusta tulevaisuuteen ja siihen, että Suomi ei ole muuttamassa terveydenhuoltojärjestelmäänsä yksityiseksi. Jos niin kävisi, merkitsisi se samalla huolestuttavaa veropohjan rapautumista.

Vastuu siitä, että näin ei käy, on meillä kaikilla.

*Tapani Jääskeläinen*